[image: ]

Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. З.А.Кадырова» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
                                  « З.А.Кадыровн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 5»
                                 (Соьлжа-г1алин МБЙХЬ «З.А.Кадыровн ц1арах ЙЙШ №5»)

      ПРИКАЗ
	  25 января 2023 г.
	№
	[bookmark: _GoBack]19/01-33

     г. Грозный
Об утверждении  локальных нормативных актов

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022  № 273 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012  №  413,  на основании приказа Департамента образования  Мэрии г. Грозного от 07.12.2022 г. № 357/08-58 «О переходе на обновленный Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», п р и к а з ы в а ю:
1. Актуализировать и утвердить локальные нормативные акты, касающиеся перехода на обновленные ФГОС СОО (Приложения 1).
2. Заместителю директора по ИКТ Газбекову Б-А.С. разместить локальные нормативные акты с учетом измененных на официальном сайте в сети Интернет в течение 10 рабочих дней со дня подписания приказа.

  5. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора               						                М.Б.Бакаева

С приказом ознакомлен(ы):

_________Б-А.С.Газбеков
Приложение №1
  к приказу ____  от 25.01.2023 г.

Наименование НЛА

2. О правилах приема.
 17. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
     20. О порядке обучения по индивидуальному учебному плану.
23. О порядке результатов обучения учебных предметов в других образовательных  организациях.
27. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
42. О разработке рабочих программ.
45. О формировании фонда оценочных средств.
61. Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности обучающихся.
65. О языке образования и порядке организации изучения родных и   иностранных языков.
     71. О порядке разработки рабочих программ.
74. О порядке формирования учебного плана в соответствии с требованиями ФГОС общего образования.
75. Об организации образовательного процесса с использованием  электронного обучения и дистанционных образовательных
Технологий.
76. Об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья.
77. О системе оценивая и нормах оценок по учебным предметам.

image1.png